MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

CHAMADA PÚBLICA - PROGRAMA DE DIVULGAÇÃO E POPULARIZAÇÃO DA CIÊNCIA - IFG FAZ CIÊNCIA EDITAL N°
32/2022-PROPPG, de 27 de setembro de 2022

COMUNICADO

      A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG) do IFG, por meio da Diretoria de Pesquisa e

Inovação (DPI),  informa que, no ato de submissão da proposta pelo link

https://suap.ifg.edu.br/pesquisa/editais_abertos/, aparecerão os seguintes itens no SUAP (Sistema Unificado de

Administração Pública):

Resumo

Apresentação/Justificativa

Fundamentação Teórica

Objetivo Geral

Objetivos Específicos

Materiais e Métodos

Cronograma de execução

Resultados esperados

Referências Bibliográficas

        Esses itens não precisam ser preenchidos, de acordo com o edital. Entretanto, dado a obrigatoriedade de

preenchimento definida pelo sistema, orienta-se que nestes itens escreva-se: NÃO SE APLICA.

        Ressaltamos que a submissão de proposta deve atender o item 4.1.1 do edital, inserindo os seguintes

anexos:

a) Anexo I – FORMULÁRIO DE DESCRIÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA DESENVOLVIDO

b) Anexo II - Tabela 1 de Pontuação dos critérios de seleção da pesquisa a ser divulgada.

Atenciosamente.

Lorenna Silva Oliveira Costa

Diretora de Pesquisa e Inovação

(Portaria n° 1.726/2021)

Goiânia, 28 de setembro de 2022.

	Documento assinado eletronicamente por: